
 

CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRAT IVA  
DEL CONSORZIO 

  
  

              NR.147 /Ufficio Ragioneria 
 
 
OGGETTO:  Affidamento noleggio fotocopiatrici digitali a servizio delle Sedi Territoriali del 
Consorzio per il periodo Novembre 2014 – Ottobre 2016 - Assunzione impegno di spesa – CIG 
Z0F118DECC. 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA DEL CONSORZI O 
 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con la 
quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i Responsabili dei 
Servizi del Consorzio; 
 

visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/1997, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 

con i poteri: 
1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 

31/03/99; 
2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con la 

quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 
 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5/A/2014 del 28/03/2014 con la quale 
si approvavano il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la Relazione 
Previsionale Programmatica 2014/2016 e s.m.i.; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.27/2014 del 23/05/2014 con la 
quale si approvava  il PEG per l’esercizio 2014; 
 

richiamata la propria determinazione n. 154 del 09/11/2010 con la quale si noleggiavano n. 4 
fotocopiatori multifunzione da destinare alle Sedi Territoriali per il periodo Novembre 2010 – 
Ottobre 2014; 
 

dato atto che risulta essere scaduto il contratto di noleggio di cui sopra; 
 

presa visione della proposta inoltrata da Olivetti S.p.A., attuale fornitore, in data 23/10/2014 
nostro protocollo n. 7154, con la quale si offre la possibilità di mantenere le stesse macchine, 
ferme restando le medesime condizioni di “servizio” offerte dalla Convenzione Consip, a fronte di 
un canone di noleggio estremamente vantaggioso rispetto a quello attuale; 
 

considerato che il contratto precedente prevedeva il noleggio di n. 3 fotocopiatori multifunzione 
avente un numero di copie compreso di 12.000 al trimestre per il Polo di Susa, il Polo di 
Sant’Antonino di Susa ed il Polo di Avigliana e di un fotocopiatore multifunzione avente un numero 



di copie compreso di 3.000 al trimestre per il servizio Solidali di Condove, macchina 
successivamente spostata all’Area Minori e Famiglie di Sant’Antonino; 

 
verificata con le sedi territoriali la corretta funzionalità delle macchine in questione e valutata 

pertanto la possibilità di estendere l’attuale contratto di ulteriori 24 mesi alle medesime condizioni 
di “servizio” precedenti; 

 
dato atto che il canone trimestrale di noleggio relativo a ciascun fotocopiatore multifunzione, 

per una durata contrattuale di 24 mesi, risulta essere pari ad € 70,00 + I.V.A. (a fronte di € 116,64 
+ I.V.A. – canone precedente) per la macchina che comprende 3.000 copie al trimestre e € 94,00 
+ I.V.A. (a fronte di € 139,60 + I.V.A. – canone precedente) per ciascuna delle 3 macchine 
comprendenti 12.000 copie al trimestre; 
 

considerato che, per l’anno 2014, occorre assumere l’impegno di spesa complessivo per le 4 
fotocopiatrici di Euro 286,31.= I.V.A. compresa sul Bilancio di Previsione 2014;  
 

visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 

visto il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i., e, in particolare l’art. 125; 
 

richiamato il combinato disposto degli artt. 7, 8 e 13 del vigente Regolamento Consortile sui 
lavori,  forniture e servizi in economia; 

 
richiamata la propria competenza in merito, trattandosi del Responsabile del procedimento di 

spesa; 
 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi 

dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare il contratto di noleggio delle fotocopiatrici multifunzione delle Sedi Territoriali, alle 
medesime condizioni di “servizio” offerte dalla Convenzione Consip, per una durata di 24 
mesi ad Olivetti S.p.A. in base all’offerta economica pervenuta in data 23/10/2014 nostro 
protocollo n. 7154, atteso che il canone di noleggio risulta estremamente vantaggioso 
rispetto a quello attuale; 

 
2) di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma complessiva di Euro 

286,31.= I.V.A. compresa, sul Tit. 1, Funz. 01, Serv. 08, Int. 04 (Cap. 225) del Bilancio di 
Previsione 2014; 

 
3) di dare atto che l’importo annuale, relativo al noleggio dei 4 fotocopiatori, verrà iscritto nei 

rispettivi bilanci di previsione per gli anni 2015-2016 relativamente ai seguenti importi: 
Anno 2015 € 1.717,76  I.V.A. compresa 
Anno 2016 € 1.431,45  I.V.A. compresa 

 
4) di formalizzare il rapporto contrattuale mediante scambio di corrispondenza 

 
 
Susa, 04/11/2014        IL RESP. DELL’AREA AMM.TIVA 
 F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
\\DOCUMENTI_ANGELA\ARCHIVIO\Determine\proroga noleggio fotocopiatore Consip territorio 2014-2016.doc 


